
 

12538/15    IM/rzi  
 DGD 1  LT 
 

 

 
Europos Sąjungos 
Taryba  

 
 
 
 
 
 
Briuselis, 2015 m. spalio 5 d. 
(OR. en) 
 
 
12538/15 
 
 
 
 
ASILE 15 
CONUN 182 

 

 

Tarpinstitucinė byla: 
2015/0237 (NLE)  

  

 

TEISĖS AKTAI IR KITI DOKUMENTAI 
Dalykas: TARYBOS SPRENDIMAS dėl pozicijos, kurios Europos Sąjungos vardu 

turi būti laikomasi Jungtinių Tautų vyriausiojo pabėgėlių reikalų komisaro 
programos Vykdomojo komiteto 66-ojoje sesijoje 

  



 

 

12538/15    IM/rzi 1 
 DGD 1  LT 
 

TARYBOS SPRENDIMAS (ES) 2015/… 

… m. … … d. 

dėl pozicijos, kurios Europos Sąjungos vardu turi būti laikomasi  

Jungtinių Tautų vyriausiojo pabėgėlių reikalų komisaro programos  

Vykdomojo komiteto 66-ojoje sesijoje 

EUROPOS SĄJUNGOS TARYBA, 

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, ypač į jos 78 straipsnio 2 dalį kartu su 

218 straipsnio 9 dalimi, 

atsižvelgdama į Europos Komisijos pasiūlymą, 



 

 

12538/15    IM/rzi 2 
 DGD 1  LT 
 

kadangi: 

(1) Sąjunga yra viena iš pagrindinių veikėjų Jungtinių Tautų vyriausiojo pabėgėlių reikalų 

komisaro (UNHCR) įgaliojimų srityje, tiek dėl jos veiksmų tarptautinės apsaugos srityje, 

tarp kurių – Sąjungos politika pabėgėlių perkėlimo klausimu ir sukurta bendra Europos 

prieglobsčio sistema, tiek dėl to, kad ji yra viena svarbiausių humanitarinės pagalbos ir 

paramos vystymuisi teikėjų. Tačiau šiuo metu galiojanti Sąjungos dalyvavimo Vyriausiojo 

komisaro programos Vykdomojo komiteto (toliau – UNHCR Vykdomasis komitetas) 

veikloje tvarka neatitinka svarbaus Sąjungos vaidmens tose srityse; 

(2) visos valstybės narės, išskyrus Lietuvą ir Maltą, yra UNHCR Vykdomojo komiteto narės; 

(3) 2014 m. rugsėjo 25 d. ir 26 d. Taryba patvirtino poziciją1 dėl susitarimų dėl Sąjungos 

papildomų dalyvavimo teisių oficialiuose ir neoficialiuose UNHCR organuose ir paprašė 

Komisijos, glaudžiai bendradarbiaujant su vyriausiuoju įgaliotiniu, kreiptis į UNHCR ir 

valstybes nares kaip į UNHCR Vykdomojo komiteto nares ar stebėtojas su prašymu 

palaikyti šią iniciatyvą; 

(4) vėliau, 2015 m. rugsėjo 7 d. laiške, adresuotame UNHCR Vykdomojo komiteto 

pirmininkui, Europos Sąjungos delegacijos Jungtinėse Tautose Ženevoje vadovas paprašė 

išnagrinėti atitinkamos Sąjungos dalyvavimo UNHCR valdymo organuose tvarkos 

atnaujinimo būdus ir priemones, kad Sąjunga turėtų galimybę dalyvauti UNHCR 

neformaliose parengiamosiose konsultacijose; 

                                                 
1 Dokumentas ST 13046/1/14 REV 1, esantis: 

http://www.consilium.europa.eu/register/en/content/int/?lang=EN&typ=ADV 



 

 

12538/15    IM/rzi 3 
 DGD 1  LT 
 

(5) UNHCR Vykdomojo komiteto biuro prašymu 2015 m. rugsėjo 11 d. laišku, adresuotu 

UNHCR Vykdomojo komiteto nariams, UNHCR Vykdomojo komiteto pirmininkas 

pasiūlė iš dalies pakeisti Vyriausiojo komisaro programos Vykdomojo komiteto darbo 

tvarkos taisykles (toliau – UNHCR darbo tvarkos taisyklės), kad būtų patenkintas Sąjungos 

prašymas; 

(6) UNHCR darbo tvarkos taisyklių 46 taisyklėje nustatyta, kad UNHCR Vykdomasis 

komitetas gali iš dalies keisti bet kurią iš tų taisyklių; 

(7) numatoma, kad UNHCR Vykdomojo komiteto bus paprašyta siūlomus pakeitimus priimti 

2015 m. spalio 5–9 d. vyksiančioje jo 66-ojoje sesijoje; 

(8) todėl tikslinga nustatyti Sąjungos poziciją dėl tų UNHCR darbo tvarkos taisyklių 

pakeitimų; 

(9) pagal prie Europos Sąjungos sutarties ir Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo pridėto 

Protokolo Nr. 21 dėl Jungtinės Karalystės ir Airijos pozicijos dėl laisvės, saugumo ir 

teisingumo erdvės 1 ir 2 straipsnius ir nedarant poveikio to protokolo 4 straipsniui, šios 

valstybės narės nedalyvauja priimant šį sprendimą ir jis nėra joms privalomas ar taikomas; 

(10) pagal prie Europos Sąjungos sutarties ir Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo pridėto 

Protokolo Nr. 22 dėl Danijos pozicijos 1 ir 2 straipsnius Danija nedalyvauja priimant šį 

sprendimą ir jis nėra jai privalomas ar taikomas, 

PRIĖMĖ ŠĮ SPRENDIMĄ: 



 

 

12538/15    IM/rzi 4 
 DGD 1  LT 
 

1 straipsnis 

1. Pozicija, kurią bendrai veikdamos Europos Sąjungos interesais išreiškia valstybės narės ir 

kurios turi būti laikomasi Sąjungos vardu dėl Jungtinių Tautų vyriausiojo pabėgėlių reikalų 

komisaro programos Vykdomojo komiteto darbo tvarkos taisyklių pakeitimų, išdėstyta šio 

sprendimo priede. 

2. Dėl neesminių priede išdėstyto pakeitimo pakeitimų gali būti susitarta be tolesnio Tarybos 

sprendimo. 

2 straipsnis 

Šis sprendimas įsigalioja jo priėmimo dieną. 

Priimta Briuselyje 

 Tarybos vardu 

 Pirmininkas 

 



 

 

12538/15    IM/rzi 1 
PRIEDAS DGD 1  LT 
 

PRIEDAS 

Valstybės narės pritaria toliau išdėstytam Jungtinių Tautų vyriausiojo pabėgėlių reikalų komisaro 

programos Vykdomojo komiteto darbo tvarkos taisyklių pakeitimo priėmimui: 

„Jungtinių Tautų vyriausiojo pabėgėlių reikalų komisaro programos Vykdomojo komiteto darbo 

tvarkos taisyklių (A/AC.96/187/Rev.7) 33 taisyklė iš dalies keičiama ir išdėstoma taip: 

„Komiteto posėdžiai vyksta viešai, nebent Komitetas nusprendžia kitaip. Pasikonsultavęs su 

Komitetu, pirmininkas gali kviesti specializuotas agentūras, JT fondus ir programas bei 

tarpvyriausybines organizacijas dalyvauti uždaruose posėdžiuose pagal jų patirtį ir įnašą į Komiteto 

veiklą.“. 

 


	1. Pozicija, kurią bendrai veikdamos Europos Sąjungos interesais išreiškia valstybės narės ir kurios turi būti laikomasi Sąjungos vardu dėl Jungtinių Tautų vyriausiojo pabėgėlių reikalų komisaro programos Vykdomojo komiteto darbo tvarkos taisyklių pak...
	2. Dėl neesminių priede išdėstyto pakeitimo pakeitimų gali būti susitarta be tolesnio Tarybos sprendimo.

